

۱ صحیح یا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید: (۱/۵)

(الف) بین دلبخش ذهنی و فرهنگی جهان انسانی تناسب و هماهنگی وجود دارد.

(ب) متفکران مسلمان جهان تکوینی را به جهان طبیعت محدود می کنند .

(ج) ایرانیان باستان فتوحاتی فراتر از مرزهای جغرافیایی شان داشتند و فرهنگشان جهانی شد .

(د) امپریالیسم سیاسی با اشغال نظامی و قدرت اقتصادی جوامع ضعیف ایجاد می شود .

(ن) در فرهنگ اسلامی انسان زیباترین محبوب و مخلوق خداوند است .

(و) سال نهم هجرت گروه‌های مختلف برای پذیرش اسلام وارد مکه شدند .

۲ - جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: (۴/۵)

(الف) با داشتن ویژگی می توان از تفرقه بین جوامع و تباه شدن منابع و امکانات بشر پیشگیری کرد .

(ب) در استعمار نو دولت‌های استعمارگر برای به قدرت رساندن مجریان خود از استفاده می کنند .

(ج) جهان غرب در استعمار فرانسه دیگر کشورها را هدف قرار می دهد.

(د) نقطه عطف در بازگشت به فرهنگ اسلامی در جهان اسلام است .

(ذ) نتیجه منطقی سکولاریسم است.

(ن) پاسخ فرهنگ معاصر غرب به پرسش‌های هستی‌شناسانه است.

(و) روشنگری در سده نوزدهم و بیستم شکل پیدا کرد .

(ه) دولت‌های سکولار غربی از طریق بر نخبگان سیاسی جوامع غیر غربی تاثیر می گذاشتند .

(ی) جهان غرب از طریق رسانه جوامع غیر غربی را مدیریت می کند.

۳- گزینه مناسب را انتخاب کنید : (۲)

۱-۳) وجود کدام ویژگی فرهنگ جهانی مطلوب زمینه گسترش و تحقق عقاید و ارزش‌های جهان شمول را فراهم می آورد؟

(الف) عدالت (ب) تعهد و مسئولیت (ج) حقیقت (د) عقلانیت

۲-۳) چه عاملی دولت‌های رها شده از استعمار را در چرخه نامتعادل جهانی توزیع ثروت قرار می دهد؟

(الف) اقتصاد وابسته (ب) بحران سیاسی (ج) رویکرد دینی (د) بحران معرفت

۳-۳) انقلاب صنعتی در کدام کشور و در چه قرن آغاز شد؟

(الف) فرانسه قرن نوزدهم (ب) انگلستان قرن هجدهم (ج) فرانسه قرن هجدهم (د) انگلستان قرن نوزدهم

۴-۳) قومی که در تهاجم نظامی شکست خورده در چه صورت استقلال سیاسی خود را به دست می آورد؟

(الف) حفظ قدرت سیاسی و هویت فرهنگی خود (ب) حفظ قدرت اجتماعی و هویت فرهنگی خود

(ج) برخوردار بودن از فرهنگ قوی و غنی (د) حفظ هویت فرهنگی خود

۴- اصطلاحات مشخص شده با کدام یک از توضیحات مقابل هماهنگی دارد؟ (یک مورد اضافه) (۲)

(الف) جامعه‌ای که عقاید و ارزش‌های آن حق باشد اما هنجارها و رفتارهای آن موافق حق نباشد . فئودال ها

(ب) در این جامعه مردم برای غلبه یافتن بر سایر ملت‌ها با یکدیگر همکاری می کنند . مدینه فاسقه

(ج) اندیشه سیاسی جدیدی که بر اصالت انسان دنیوی شکل می گیرد . جامعه تغلب

(د) زوال تدریجی قدرت کلیسا منجر به حاکمیت آنان شد. اومانیسم

۵- به پرسش‌های زیر پاسخ کوتاه دهید. (۳)

- الف) قرآن کریم نسبت به جامعه و فرهنگ چه دیدگاهی دارد؟
ب) نادیده گرفتن تفاوت علوم انسانی با علوم طبیعی در دیدگاه اول چه مشکلی را ایجاد می‌کند؟
ج) متفکران جهان اسلام در عصر بیداری اسلامی چه نکاتی را گوش زد می‌کردند؟
د) چرا فئودالیسم نوعی برده‌داری بود؟
ن) در چه صورت جامعه جهانی دچار چالش‌های درون فرهنگی می‌شود؟
و) پیامد و نتیجه اقتصاد تک محصولی چیست؟

۶- به پرسش‌های زیر پاسخ کامل دهید:

- الف) دیدگاه دوم را در رابطه با تعامل جهان‌های مختلف بررسی کنید؟ (۱)
ب) توضیح دهید فرهنگ جهانی مطلوب باید دارای چه سطحی از عقلانیت باشد؟ (۱)
ج) به چه دلیل استبداد ایلی و قومی ظاهر دینی خود را حفظ می‌کند؟ (۱)
د) چگونه روشنگری منجر به ایجاد دئیسم شد و معنای دئیسم چیست؟ (۱)
ن) پیامدهای فرو ریختن اقتدار کلیسا را بیان کنید؟ (۱)
و) کشورهای استعمار زده به چند دسته تقسیم می‌شوند و هر کدام را توضیح دهید؟ (۱)
ه) ترویج علوم انسانی غربی در کشورهای غیر غربی چه تاثیری در توزیع فرهنگ غرب دارد؟ (۱)

موفق باشید